ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng      năm 2023

V/v tăng cường công tác

vệ sinh môi trường dịp Lễ

Quốc khánh 02/9/2023 và kỷ

niệm 70 năm Ngày thành lập

Đảng bộ huyện Mường Tè

(25/01/1954 - 25/01/2024)

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 08-CT/HU ngày 22/6/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Mường Tè về việc tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ

huyện Mường Tè (25/01/1954 - 25/01/2024).

Để đảm bảo thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện,

dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2023 và phục vụ tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 70

năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện Mường Tè; UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai tổ

chức thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn: Tập

trung tuyên truyền, phổ biến, giáo dục, nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm của

cán bộ, công nhân, viên chức và người dân trong việc bảo vệ, giữ gìn, đảm bảo

vệ sinh môi trường. Thực hiện tốt các biện pháp vệ sinh môi trường khu dân cư,

công cộng; thu gom, xử lý chất thải, rác thải, khơi thông dòng chảy, nạo vét hệ

thống thoát nước, phát quang cây cỏ, bụi rậm. Tổ chức ra quân đồng loạt tổng vệ

sinh môi trường trụ sở cơ quan, đơn vị, đường bản, khu dân cư, công cộng. Thời

gian tăng cường các hoạt động vệ sinh môi trường:

- Đối với dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2023: Trước, trong và sau dịp Lễ Quốc

khánh.

- Dịp Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện: 01 tuần, trước khi

diễn ra Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ huyện và thời gian trong,

sau khi diễn ra Lễ kỷ niệm.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Phối hợp với UBND thị trấn

thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc nhà thầu thực hiện tốt công tác quét

dọn, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt khu vực thị trấn, theo hợp

đồng đã ký kết; tăng cường công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi

2

diễn ra Lễ kỷ niệm, trong đó, tập trung tại khu vực diễn ra các hoạt động kỷ

niệm như: Sân vận động, các trục đường chính khu vực thị trấn và khu dân cư…

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Tăng cường thời

lượng đưa tin, bài, phóng sự về các hoạt động bảo vệ môi trường nhằm tuyên

truyền, vận động người dân tích cực tham gia các hoạt động như: Quét dọn, phát

quang bụi rậm; khơi thông cống rãnh; giữ gìn, vệ sinh môi trường khu dân cư và

các điểm sinh hoạt cộng đồng, đặc biệt là trong thời gian diễn ra các sự kiện.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2023-08-30T10:16:36+0700
	Đao Văn Khánh

		2023-08-30T10:18:40+0700

		2023-08-30T10:18:40+0700

		2023-08-30T10:18:40+0700

		2023-08-30T10:18:40+0700